
XAL 

• UCADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
O MUNICIPIO 

JORNAL: 

EDIÇÃO: 

EDITADO EM: 

PREFEITL.JR CE 

E S T4\. ED C> ID E I%.A A. 1 c c CD S S (::) W0 G> s tj i 
Amc?r 	 it,rat'rsas! 

PORTARIA N°. 064/2023 

OiITO MUNICIPAL DE JAPORA/MS, Paulo Ces.r Franjotti, no exere icio 

cia admâ.nie-straçào superior do Município, e de acordo com as atribuições 
.Lte conferidas pelo art. 46 da Lei Orgniea Municipal, bem como, as 
Contituições Federal e Estadual, e ainda, considerando o resultado 
final do concurso público de Edital n. 001/2022. 

R 

	

t. 	. *iíJ era caráter efetivo a partir da assinatura desta 
portaria, JAQUELINE FONSECA BOLSON, RG n°. 001458060 SEJUSP/MS, CPF n. 

i 
024.714.72141, para o cargo de 	~CUCA, Símbolo TNS-10, Nível VII, 
conforme Edital de convocação 003/202, com vençímento e carga horária 
de acordo com a legislação municipal que fixa o plano de cargos e 

e com o edital do concurso. 

	

. 	. YIcá  ç servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdricia 
carqu do INSS 	instituto Nacional do seguro Social, de acordo 

j 	imntr ii'. 0/~002. 

Axt 	. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pub1icaço ou 
f:Laçao revogadas as disposições em contrário, 

LLiO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA,ESTADO DE MATO 	Q5Q DO 
UL, AO ?RIMERO DIA DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 



P R E F E 1 r Li R (D E 

ES T__ CD C CD E ,.A ..& T CD C. R C> S S CC) E) CC) S Li L 
A rr <:> r c 1 c' s J a pR,  c> r cl € r s c ! 

TERMO DE POSSE EM CARGO EFETIVO 

UI4Á)O 4): JÂQUELINE FONSECA BOLSON 

PF: 964.409.291-00 

ARMACEUTICA 

CÔÍiÕO7ij11HOLO: TNS-10 

CÁ Í(24 HOR,'íi(L4: 40 hORAS SEMA NA IS 

Au 01 dia do inês de Março de 2023, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Japor• Estado de Mato 
Grt 	do Sul. 

O 	rvidor público comissionado conforme a Portaria de n°. 064/2023 tomou POSSE no cargo especificado, referido acima, o 
qual fica submetido ao Regime Geral da Previdência Social, a cargo do Instituto Nacional do Seguro Social l.N.S.S., Definidos 
pelas Leis Federais n°. 8.212/91 e 8.213/91, em acordo com a Lei Complementar Municipal n°. 012/2002. 

O (a) servidor (a) apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 
atribuições do cargo, bem corno, declarou em apartado no estar desempenhando Outro emprego ou tiinço pública na forma 
vedada pelo art. 37, inc. XVI da Constituição Federal, ressalvadas as exceções legais. Para constar, eu, Lilian Ariane S. Meio em 
exercício neste Departamento, lavrei o presente TERMO que vai assinado pelo Prefeito Municipal e pelo empossado. 

E 

	

Empossado (a) 

VÀtTLbÇiSÀK ÍRANJOTTI 

PREFEITO N  1 	.L DE JAPORÂ/MS 



ASSOMASUL 
$OCJAÇÃO 00$ MUNiÇIPIOSDE .P4!tQ Q$$000 $UL Diário Oficial N°  3290 	Quinta-feira, 02 de março de 2023 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 064/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e 
de acordo com es atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal 
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2022. 

RESOLVE  

Art. 10. NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura desta portaria, JAQUELINE FONSECA BOLSON, RG 
ri0. 001458060 SEJUSP/MS, CPF no. 024714.721-41, para o cargo de FARMACEUTICA, Símbolo TNS-10, Nível VII, 
conforme Edital de convocação 003/2023, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação municipal que 
fixa o plano de cargos e carreiras, e com o edital do concurso. 

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional 
do Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n°. 012/2002. 

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 063/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e 
de acordo com as atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal 
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2022. 

RESOLVE  

Art. 10. NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura desta portaria, MARILZA ALVES, RG no. 001224611 
SEJUSP/MS, CPF n°. 964.409.291-00, para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (JAPORÃ), Símbolo STO-
03 Nivel,VI, conforme Edital de convocação 003/2023, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação 
municipal que fixa o plano de cargos e carreiras, e com o edital do concurso. 

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional 
do Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n°. 012/2002. 

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS, 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 062/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e 
de acordo com as atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal 
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2022. 

RESOLVE  

Art. 10. NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura desta portaria, KELE SALVADOR, RG n°. 2.295.944 
SEJUSP/MS, CPF n°. 071.793.701-18, para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (JACAREI), Símbolo 
STO-03 Nível,VI, conforme Edital de convocação 003/2023, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação 
municipal que fixa o plano de cargos e carreiras, e com o edital do concurso. 

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional 
do Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n°. 012/2002. 

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRAN]OTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Melc 

www.diariooflcpaims.com.br/assomdsuI 
	

293 


